ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN PHÚ NHUẬN

Số:           /UBND
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định

về dạy thêm, học thêm.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Nhuận, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân 11 phường;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận.

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm;

Thực hiện Công văn số 736/UBND-VX ngày 06 tháng 02 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm,

Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Tổ chức triển khai nội dung Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT, các văn bản

chỉ đạo của Ủy ban nhân Thành phố và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo đến

các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận nghiêm túc thực hiện quy định về dạy thêm,

học thêm.

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân 11 phường và các cơ quan liên quan

tham mưu Ủy ban nhân dân quận quản lý hoạt động dạy thêm, học thêm trên địa

bàn quận.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận ban hành văn bản hướng dẫn, tổ chức các

quy định về dạy thêm, học thêm cho các cơ sở giáo dục, các tổ chức và cá nhân liên

quan thuộc phạm vi quản lý.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân 11 phường tổ chức kiểm tra hoạt động dạy

thêm, học thêm trên địa bàn quận; xử lí theo thẩm quyền hoặc tham mưu Ủy ban

nhân dân quận xử lí vi phạm quy định về dạy thêm, học thêm.

2

- Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc phát sinh liên quan đến công tác quản

lý dạy thêm, học thêm; kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân quận đề xuất Thành

phố, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo việc thực

hiện công tác quản lý về dạy thêm, học thêm trên địa bàn đúng theo quy định.

2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân 11 phường

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan có liên quan quản

lý việc thực hiện các quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn.

- Thực hiện giám sát, kiểm tra việc tuân thủ quy định của pháp luật về thời giờ

làm việc, giờ làm thêm và các quy định của pháp luật về an ninh, trật tự, an toàn, vệ

sinh môi trường, phòng chống cháy nổ của các tổ chức, cá nhân dạy thêm, học thêm

ngoài nhà trường trên địa bàn.

3. Giao Thủ trưởng các cơ sở giáo dục

- Tuyên truyền, phổ biến, triển khai Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

Thành phố và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo

quy định về dạy thêm, học thêm đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên,

người lao động và học sinh tại đơn vị để biết và thực hiện đúng quy định.

- Tổ chức việc dạy thêm, học thêm trong nhà trường và chịu trách nhiệm về

chất lượng dạy thêm, học thêm trong nhà trường theo quy định tại Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Chịu trách nhiệm việc quản lý, sử dụng kinh phí tổ chức dạy thêm, học thêm

trong nhà trường theo quy định tại Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày

30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các quy định khác của pháp luật có liên

quan.

- Quản lý cán bộ, giáo viên đang dạy học tại đơn vị khi tham gia dạy thêm

ngoài nhà trường đảm bảo thực hiện theo đúng quy định tại Khoản 3 Điều 6 Thông

tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Phối hợp

với các cơ quan liên quan theo dõi, kiểm tra hoạt động dạy thêm ngoài nhà trường

của giáo viên đang dạy học tại đơn vị và xử lý vi phạm (nếu có) theo qui định.

- Xử lí theo thẩm quyền hoặc kiến nghị Ủy ban nhân dân quận xử lí vi phạm

quy định về dạy thêm, học thêm.

- Tiếp nhận và xử lý ý kiến, kiến nghị, nguyện vọng của học sinh và cha mẹ

học sinh về dạy thêm, học thêm trước và trong quá trình tổ chức thực hiện.

3

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân quận, Phòng Giáo dục và Đào tạo

nếu để xảy ra vi phạm về dạy thêm, học thêm trong cán bộ, giáo viên của đơn vị.

Ủy ban nhân dân quận đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND.TP (để báo cáo);

- Sở GDĐT;

- TT Quận ủy;

- UBND quận (CT, các PCT);

- VP.UBND quận;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kiều Nhi

		2025-02-14T19:38:30+0700

		2025-02-14T20:14:57+0700
	Nguyễn Thị Kiều Nhi

		2025-02-14T20:55:48+0700

		2025-02-14T20:55:48+0700

		2025-02-14T20:55:48+0700

		2025-02-14T20:55:48+0700